ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CỦ CHI

TRUNG TÂM GIÁO DỤC NGHỀ NGHIỆP 

GIÁO DỤC THƯỜNG XUYÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  …..  /HĐ-TTGDNNGDTX Củ Chi, ngày …  tháng  …   năm 2022

    Đ

       ụ                tâm GDNN - GDTX huyện Củ Chi

Căn cứ Bộ luật Dân sự năm 2015; Luật Thương mại số 36/2005/QH 11

được Quốc hội nước CHXHCN Việt Nam ban hành ngày 14/06/2005 có hiệu

lực từ ngày 01/01/2006;

Căn  ứ nhu  ầu, năng lự ,   t qu  thương th o v  việ       t hợp đ ng

gi   h i   n

Căn  ứ vào k t qu  mở gói thầu Dịch vụ Căn tin ngày …… tháng … năm

2022.

              …        …     2022

Bên A: TRUNG TÂM GIÁO DỤC NGHỀ NGHIỆP – GIÁO DỤC

  ƯỜNG XUYÊN HUYỆN CỦ CHI.

- Đị   h : số 53, đường Phạm H u Tâm, Khu phố 3, Thị trấn Củ Chi,

huyện Củ Chi, Thành phố H  Chí Minh.

- Điện thoại :  02 .3  20210

- Đại  iện là : Ông Nguyễn H u Ngọc

- Chứ  vụ:  Giám đốc.

Bên B:

Đại  iện là Ông (bà): ……………………………………………………

Số CCCD: ………………………………………………………………..

Hộ khẩu thường trú: …………………………………………………………..

S u  hi   m   t và th o luận  ụ th , h i   n đ  th   thuận và nhất tr

hợp đ ng v  việ   inh  o nh  ị h vụ phục vụ ăn uống tại Căn tin  ủa Trung tâm

GDNN - GDTX huyện Củ Chi như sau:

Đ ề   . Về  ơ sở vật chất và trang thiết b

Bên A: Giao cho Bên B sử dụng một phần diện tích của nhà xe giáo viên

Trung tâm Giáo dục ngh  nghiệp -Giáo dục thường xuyên huyện Củ Chi đ  tạm

thời  inh  o nh  ị h vụ, phục vụ ăn uống.

DỰ THẢO

2

Bên B:

Không được mở rộng đi m kinh doanh ra ngoài diện t  h được giao sử

dụng.

Không đượ   ho người khác thuê lại toàn bộ diện tích hoặc một phần diện

tích n u  hư  đượ    n B đ ng ý.

Tự trang bị bàn gh , trang thi t bị đ  đ m b o cho việ   inh  o nh, đ ng

thời b o đ m nghiêm túc vấn đ  vệ sinh môi trường, vệ sinh an toàn thực phẩm

th o quy định.

Đ m b o vệ sinh và diện tích khu vệ sinh phục vụ khách hàng, thực hiện

nghi m  á  quy định phòng chống dịch Covid-19 củ  đị  phương và  ủa Trung

tâm quy định.

Tự trang tr i chi ph  điện, nước sử dụng phục vụ mụ  đ  h  inh  o nh.

Đ ều 2. Về yêu cầu phục vụ

Bên B có trách nhiệm phục vụ dịch vụ ăn uống cho Cán bộ, giáo viên, nhân

viên, học viên và khách của Trung tâm khi có nhu cầu, có th  thực hiện th o đơn

đặt hàng phục vụ ăn, uống củ   á  đơn vị hoặc cá nhân trong Trung tâm.

Bên B ph i  ó thái độ phục vụ nhã nhặn, lịch sự phù hợp với môi trường sư

phạm.

Đ ều 3. Về hàng hóa phục vụ

B n B được quy n tự do cạnh tranh trong việc bán hàng hóa phục vụ cho

ăn uống và gi i  hát đ m b o  á  quy định v  an toàn vệ sinh thực phẩm; không

được bán hàng hóa khác ngoài hàng hóa phục vụ ăn uống hoặc các mặt hàng

nằm trong danh mục cấm  uôn  án trong trường họ    hông đượ   án rượu, bia,

thuốc lá và các s n phẩm bị cấm khác theo quy định của pháp luật.

Bên B ph i có thự  đơn đa dạng, bán giá phù hợp với đị  phương hoặc

tương đ ng với  á  trường học hiện n y, đ m b o sự hài hòa gi a lợi ích cá

nhân và tính phục vụ.

Đ ều 4. Về an toàn vệ sinh thực phẩm

1. Nhân viên phục vụ của Bên B phải:

Có đủ sức kh e, có xác nhận khám sức kh e định kỳ th o đúng quy định

trong ngành phục vụ ăn uống công cộng. Có thái độ lịch sự, hò  nh , văn minh.

2. Bên B phải bảo đảm yêu cầ  s   đâ

Thực phẩm phục vụ ph i có ngu n gố  rõ ràng, đ m b o vệ sinh an toàn

thực phẩm; ph i chịu chi phí xét nghiệm, lưu mẫu thực phẩm theo quy định.

Trường hợp x y ra ngộ độc, gây tác hại  ho  há h hàng và đ   á  định do

lỗi của bên B thì bên B ph i chịu hoàn toàn trách nhiệm trước pháp luật.

Mọi vấn đ  phát sinh  nh hưởng đ n việc thực thi nghĩ  vụ của bên B thì

bên B có trách nhiệm báo ngay cho bên A bi t và phối hợp gi i quy t nhanh

3

chóng, kịp thời.

Đ ều 5.  ề số   ề   ộ    o Trung tâm

- B n B ph i nộp  ho Trung tâm t ng số ti n là ……     ằng ch : …).

- T ng số ti n tr n được chia thành 9 lần nộp, mỗi tháng nộp một lần với

số ti n là ……… đ    ắt đầu từ tháng   năm 2022 đ n tháng 5 năm 2023).

- Thời gi n nộp: Từ ngày 01 đ n ngày 05 hàng tháng.

- H nh thứ  th nh toán: Ti n mặt hoặc chuy n kho n  n u  huy n  ho n

th  nộp   n s o Giấy nộp ti n củ  ngân hàng).

  u  hậm 05 ngày,   n   s  nhắc nhở lần 1, chậm 10 ngày   n   s  nhắc

nhở lần 2, n u quá 30 ngày,   n   s   đ nh  h  hoạt động  ủ    n B.

Ghi chú:

- B n   s   hông   m   t miễn, gi m  ho   n B ngoài  á  quy định tr n
với  ất kỳ l   o nào.

- Bên A cung cấp phi u thu cho bên B v  các kho n ti n mà   n B đ  nộp

theo quy định của hợp đ ng và không có trách nhiệm cung cấp hó  đơn V T

cho bên B.

Đ ều 6. Về thời gian thực hiện hợ  đ ng

Từ 01/9/2022 đ n h t ngày 31/8/2023. Khi h t thời gi n hợp đ ng ph i

th m gi  đấu thầu hoặc ký lại hợp đ ng khác.

Đ ề   .  ề   ệc ký quỹ   ề   ảo đả    ự    ệ            ợ  đ ng

B n B ph i nộp  ho   n   số ti n   o đ m thự  hiện,  uy tr  hợp đ ng là

30% giá trị hợp đ ng = ………….. đ (bằng ch : ………….) ng y s u  hi

hợp đ ng. Số ti n này Trung Tâm s  gửi tại Ngân hàng, khi thanh lý hợp đ ng

Trung Tâm s  hoàn tr  cho nhà thầu c  ti n gốc và lãi suất. Trong trường hợp

nhà thầu vi phạm hợp đ ng trong thời gian thực hiện hợp đ ng hoặc nhà thầu

đơn phương   t thú  trước 1/3 thời hạn hợp đ ng k  từ ngày hợp đ ng có hiệu

lực thì Trung Tâm không hoàn tr  lại ti n   o đ m thự  hiện,  uy tr  hợp đ ng.

Đ ều 8. Về an ninh, trật tự phòng cháy, chữa cháy

Bên B ph i tuân thủ  á  đi u sau:

- Không đượ  đ  quá 02 người ở lại qu  đ m trong Căn tin.   u thường

xuyên ở lại ph i đăng    tạm trú với đị  phương.

- Không được bán hàng hóa quá 20 giờ.

- Không được dùng các biện pháp, hình thức kinh doanh câu khách trái với

quy định củ  nhà nước và không phù hợp với quy định trường học.

- Ph i thực hiện đầy đủ và đúng th o  á  qui định v  an ninh trật tự của

Trung tâm và đ m b o vệ sinh môi trường, phòng cháy, ch a cháy; n u vi phạm

nhà thầu ph i hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật.

- Ph i tự b o qu n hàng hóa và tài s n.

4

Đ ều 9. Về    ĩ   ụ nộp thuế   o      ước.

Bên B ph i đăng    với  ơ qu n thu  củ  nhà nước và nộp thu  theo quy định.

Đ ều 10. Đ ều kiện khác.

Bên B ph i đ m b o đủ đi u kiện phục vụ  há h hàng th o quy định phòng

chống dịch bệnh theo ch  đạo củ   ơ qu n  hứ  năng  ó thẩm quy n và các yêu

cầu của Trung tâm, phù hợp với tình hình diễn bi n của dịch tại từng thời đi m.

Bên A có quy n đ nh  h  hoạt động kinh doanh n u bên B vi phạm nghiêm

trọng  á  đi u kho n trong hợp đ ng.

N u bên B không đ m b o chất lượng và thái độ phục vụ  ph i nộp phạt

như s u:

- Vi phạm v  vệ sinh môi trường : 300.000đ  ba trăm ngàn đ ng chẵn)/lần

- Vi phạm v  vệ sinh và an toàn thực phẩm : 1.000.000đ  Một triệu đ ng

chẵn)/vi phạm lần đầu; 5.000.000đ   ăm triệu đ ng chẵn)/vi phạm lần 2; n u

ti p tục vi phạm s  chấm dứt hợp đ ng hoặc xử lý theo mụ  2, đi u 4 của hợp

đ ng này.

- N u  ó đơn thư ph n ánh của Cán bộ, giáo viên, nhân viên và học viên với

l   o  h nh đáng v  thái độ phục vụ  hông đáp ứng được yêu cầu trong hợp đ ng,

đ  được xác minh làm rõ thì bên B ph i nộp  phạt 500.000đ /1lần; ph i xem xét

đ  thay th  người phục vụ đ  tránh gây ra nh ng vấn đ  tương tự.

Trong trường hợp   n B hoặc bên A có nguyện vọng k t thú  hợp đ ng

sớm hơn thời hạn quy định thì bên có nguyện vọng ph i  áo  ho đối tá   i t

trướ  30 ngày,   ng nh u  àn  ạc, th o luận đ  đư  r  quy t định.

Đ ều 11. Cam kết.

Hai bên cam k t thực hiện đúng  á  quy định trong hợp đ ng, bên nào

không thực hiện s  ph i hoàn toàn chịu trách nhiệm trong b i thường thiệt hại.

Trong quá trình thực hiện n u có vấn đ  gì phát sinh thì hai bên cùng bàn bạ  đ

gi i quy t. Trong trường hợp hai bên không th a thuận được s  đư  r   ơ qu n

pháp luật có thẩm quy n gi i quy t.

Hợp đ ng này được làm thành 03 b n, có giá trị pháp l  như nh u, bên B

gi  01 b n./.

BÊN A

BÊN B